
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.12.2010 № 3506  

«Об утверждении порядка осуществления 

бюджетных полномочий главными 

администраторами доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, являющимися органами местного 

самоуправления и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 

администраторами доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2010  

№ 3506, изменение, дополнив подпункт 4.2.7 после слова «предоставление» 

словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей 

оплате,». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, являющихся главными администраторами доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
Исп. Борщева Т.Б., УФ, тел. (+74152) 303-100 доб.2014 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа «О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 22.12.2010 № 3506 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных 
полномочий главными администраторами доходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа, являющимися органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями» 
 (далее - проект постановления) 

 
 

 Проектом постановления планируется уточнение подпункта 4.2.7 пункта 4.2 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 
доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, являющимися 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями, утвержденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2010 № 3506, с учетом 
Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 
 Для реализации проекта постановления не потребуется признание 
утратившими силу и (или) приостановление правовых актов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.  
 Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. 
  
                                                                     [SIGNERSTAMP1] 
 
Заместитель руководителя  
Управления финансов администрации  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа                                                                                       Т.Б. Борщева  
 
18.07.2024 

 


	X:\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2077_изм_пост_№_3506.pdf
	X:\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2077 Пояснительная_3506.pdf

